
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

1 
 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 32 от «19» сентября 2024  

  ________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации.  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

16.09.2024                              п. Новоангарск                                             № 191 

    О переводе муниципального жилого помещения в специализированный жилищный фонд (жилые помещения служебного 

жилого фонда) 

  В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.01.2006  № 42 «Об утверждении правил отнесения жилых помещений к специализированному жилищному 

фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Решением Новоангарского 

сельского Совета депутатов от 01.08.2024 № 187 «Об утверждении Положения о специализированном муниципальном 

жилищном фонде муниципального образования Новоангарский сельсовет», Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Перевести муниципальное жилое помещение, расположенное по адресу: п. Новоангарск, ул. 3 квартал дом 11 квартира 17 

в специализированный жилищный фонд (жилые помещения служебного жилого фонда) 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новоангарский 

сельсовет Мотыгинского района Красноярского края. 

Председатель Новоангарского Сельского Совета 

депутатов 

 

_________________Е.Е. Коносова                     

                               Глава Новоангарского сельсовета

         

 

                            _________________Е.П. Веревкина 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

16.09.2024                                     п. Новоангарск                               № 192 

    О назначении опроса граждан на территории Новоангарского сельсовета 

    На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь «Положением о порядке назначения и проведения опроса 

граждан в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет», утвержденного Решением Новоангарского сельского 

Совета депутатов от 10.11.2023 № 157; «Порядком назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний 

делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Новоангарском сельсовете» 

утвержденного Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.10.2023 № 152; руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 10.11.2023 № 158 «О назначении 

опроса граждан на территории Новоангарского сельсовета» 

2. Провести опрос граждан на территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края для 

выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта для участия в подпрограмме «Поддержка местных 

инициатив». 

3. Установить: 

3.1 Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 16.10.2024г. в 18:00 по адресу: п. 

Новоангарск, ул. 3 квартал, д. 1 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

2 
 

2.2. Дату начала проведения опроса – 17.10.2024 года, дату окончания проведения опроса – 23.10.2024 года. 

2.3. Срок проведения опроса граждан – 7 дней. 

2.4. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: выявление мнений об инициативных проектах 

для реализации в рамках ППМИ  

2.5. Методику проведения опроса граждан согласно Приложению 1  

2.6. Форму опросного листа согласно Приложению 2. 

2.7. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве не менее 134 

граждан. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению № 3. 

4. Администрации Новоангарского сельсовета обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего Решения 

через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения опроса. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского                                                                      Глава 

сельского Совета депутатов                                                                          Новоангарского сельсовета    

  

 _________________ Е.Е. Коносова                                                              ___________ Е.П. Веревкина 

Приложение 1 

к решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов 

от 16.09.2024 № 192 

МЕТОДИКА 

проведения опроса граждан 

 Опрос проводится путем заполнения опросных листов путем поквартирного (подомового) обхода жителей. 

 При проведении опроса граждан лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, 

вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа.  

 Опрашиваемый  получает опросный лист, указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения 

полностью, адрес места жительства, ставит свою подпись подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152–ФЗ «О персональных данных»,  указывает в опросном 

листе дату опроса.  

  В соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе вариант ответа, вписывает свой ответ, там, где 

это предусмотрено. Возвращает заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос. 

  Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается. 

Приложение 2 

к решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов 

от 16.09.2024 № 192 

Форма опросного листа 

Опросный лист 

для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта 

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края 

«Содействие развитию местного самоуправления» администрация Новоангарского сельсовета может принять участие в 

конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до 1 000 000 рублей.  

Для участия в конкурсе населению необходимо: 

определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 2025 году; 

принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе)). 

Администрация Новоангарского сельсовета просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в 

рамках ППМИ! 

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, 

впишите свой ответ там, где это предусмотрено.  

Сведения о лице, принявшем участие в опросе: 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) __________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Дата, месяц и год рождения ___________________________________________________________________________________ 

Адрес места жительства ______________________________________________________________________________________ 

Номер телефона (по желанию) _________________________________________________________________________________ 

____ Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств 

автоматизации) в целях учета администрацией Новоангарского сельсовета моего мнения об инициативном проекте для 

реализации в рамках ППМИ. 

Подпись_________                                                                                                                                       ___________________ 
      Расшифровка подписи (ФИО)                                                                                                                                                                                                                   * дата вписывается вручную 

Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной 

инфраструктуры поселка Новоангарк Мотыгинского района Вы поддерживаете: 

1.____ Приобретение искусственной уличной ёлки и приобретение, и монтаж зимней горки; 

2.___ Выкладка брусчатки на месте парковой зоны; 

3. ___Установка лавочек, МАФ и насаждений в месте парковой зоны; 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

3 
 

4. ___ иное: 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Укажите, (по желанию) что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта  

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: _____________ рублей 

 

Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, 

техники и т.д.):  

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Спасибо за участие в опросе! 

Приложение 3 

к решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов 

от 16.09.2024 № 192 

Состав комиссии по проведению опроса граждан 

1. Долина Юлия Леонидовна – депутат Новоангарского сельского Совета депутатов; 

2. Крупенич Арета Якобовна – депутат Новоангарского сельского Совета депутатов; 

3. Клычев Михаил Сергеевич –представитель населения Новоангарского сельсовета; 

4. Оленина Мария Владимировна – представитель населения Новоангарского сельсовета 

5. Похлебина Галина Владимировна -   представитель населения Новоангарского сельсовета 

6. Тимофеева Ирина Михайловна - представитель населения Новоангарского сельсовета 

7. Левина Евгения Николаевна - представитель населения Новоангарского сельсовета 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

16.09.2024                                    п. Новоангарск                                             № 193 

О назначении и проведении итогового собрания граждан  

     В соответствии с «Порядком назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в целях 

рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Новоангарском сельсовете» утвержденного 

Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.10.2023 № 152, руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 10.11.2023 № 159 «О назначении и 

проведении итогового собрания граждан» 

2. Назначить итоговое собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативного проекта: 

- Дата, время, место проведения собрания граждан: 28 октября 2024г  

в 17 час.  15 мин. в помещении, расположенном по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 3 

квартал, д.1; 

- Вынести на обсуждение итогового собраний граждан следующие вопросы: 

2.1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, 

направленного на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий сельских поселений, в рамках программы 

по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее - ППМИ);  

2.2. Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ и выбор одного из предложенных инициативной группой 

проектов в ходе предварительной работы;  

2.3. Решение о готовности осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта. 

2.4. Решение об избрании инициативной группы по реализации проекта и распределение обязанностей между членами 

инициативной группы (выбор председателя ИГ, ответственный за сбор пожертвований, ответственный за информационную 

работу) 

2.5. Сумма минимального вклада населения (безвозмездных поступлений от физических лиц) в реализацию выбранного 

проекта, вклад населения в не денежной форме. Минимальный процент вклада населения в реализацию выбранного 

направления. 

2.6. способ проведения собрания граждан: очный. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского                                                               Глава 

сельского Совета депутатов                                                                   Новоангарского сельсовета    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

4 
 

  _________________ Е.Е. Коносова                                                     ___________ Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.09.2024                             п. Новоангарск      № 96-П 

      Об утверждении состава комиссии технического совещания «О внесении изменения в муниципальный контракт № 

0819300042624000076 от 16.08.2024 «Капитальный ремонт участка внешних сетей канализации ул. Лесная, п. Новоангарск 

(953пог. м)» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», информационным письмом 

директора ООО «ЕнисейБур» Дацук Светланы Юрьевны входящий № 496 от 17.09.2024, Уставом Новоангарского 

сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Состав комиссии технического совещания «О внесении изменения в муниципальный контракт № 

0819300042624000076 от 16.08.2024 «Капитальный ремонт участка внешних сетей канализации ул. Лесная п. Новоангарск 

(953пог. м)» 

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на специалиста I категории в сфере закупок. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Е.П. Веревкина 

Приложение  

к Постановлению 

№ 96-П от 19.09.2024 

СОСТАВ 

комиссии технического совещания «О внесении изменения в муниципальный контракт №0819300042624000076 от 

16.08.2024 «Капитальный ремонт участка внешних сетей канализации ул. Лесная п. Новоангарск (953 пог. м)» 

 

Веревкина Елена Павловна 

Председатель комиссии 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Глава Новоангарского сельсовета 

 

Демидова Ирина Владимировна 

 

Ответственный секретарь комиссии 

Специалист I категории в сфере закупок. 

 

Члены комиссии: 

Козлов Юрий Михайлович Представитель подрядчика ООО «ЕнисейБур» по доверенности № б/н от 17.09.2024 

Крупенич Евгений Александрович Главный инженер ООО УК «Новоангарский Комплексный Сервис» 

 

Ковалева Наталья Андреевна 

Ведущий специалист по вопросам в области ЖКХ, строительства, транспорта и 

благоустройства территории Новоангарского сельсовета 

Долина Юлия Леонидовна Депутат Новоангарского сельсовета Совета депутатов 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.09.2024                                 п. Новоангарск                                     № 97-П 

О предоставлении специализированного жилья 

    Руководствуясь пунктом 2 статьи 99 Жилищного кодекса Российской Федерации; Постановлениями Правительства 

Российской Федерации: от 26 января 2006г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения  к  

специализированному жилищному фонду и типовых договоров  найма специализированных жилых помещений», от 21 

января 2006г. № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»; Решением Новоангарского сельского 

Совета депутатов от 16.09.2024г № 191 «О переводе муниципального жилого помещения в специализированный жилищный 

фонд (жилые помещения служебного жилого фонда)», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Администрация 

Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить помещение служебного жилого фонда, расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинского 

района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 11, квартира 17 по договору найма служебного жилого помещения. 

2. Заключить договор найма служебного жилого помещения, расположенного по адресу: Красноярский край, Мотыгинского 

района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 11, квартира 17 с Испирян Асмик Самвеловной для временного проживания на 

период действия трудовых отношений по трудовому договору с МБОУ Новоангарской СОШ. 

3. Передать Испирян Асмик Самвеловне служебное жилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский край, 

Мотыгинского района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 11, квартира 17, с составлением соответствующего акта приема-

передачи и технического состояния служебного жилого помещения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета.  

 

https://base.garant.ru/12138291/bab13c3f029f87b90e0f9dad5e0f916b/#block_9902
https://base.garant.ru/12144682/
https://base.garant.ru/12144571/
https://base.garant.ru/12144571/


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

5 
 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                              Е. П. Веревкина  

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

19.09.2024                                 п. Новоангарск                                     № 98-П 

   Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения с 

применением электронного моделирования аварийных ситуаций, при взаимодействии тепло-, электро- и водоснабжающих 

организаций, а также служб ЖКХ, расположенных на территории муниципального образования Новоангарский сельсовета 

на период отопительного сезона 2024-2025 гг. 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 № 90-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить Постановление № 45-П от 05.08.2020 "Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных 

ситуаций на системах теплоснабжения с применением электронного моделирования аварийных ситуаций. при 

взаимодействии тепло-, электро-, и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ, расположенных на территории 

муниципального образования Новоангарского сельсовет на период отопительного сезона 2020-2023 гг." 

2. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций на системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро- 

и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории муниципального образования Новоангарского 

сельсовета (Приложение №1). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания подлежит опубликованию в периодическом печатном 

издании «Ведомость органом местного самоуправления Новоангарского сельсовета»  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                           Е.П. Веревкина 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Новоангарского сельсовета 

от 19.09.2024 № 98-П 

ПЛАН 

действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения муниципального образования 

Новоангарский сельсовет 

Цели 

1.    Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального 

хозяйства. 

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-

коммунального назначения. 

3.    Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-

коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на 

объектах жилищно-коммунального назначения. 

Задачи 

1.    Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-

коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств. 

2.     Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций. 

3.   Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.    

4.   Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в 

ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации. 

1. Краткая характеристика тепловых сетей, потребителей тепловой энергии и оценка возможной обстановки при 

возникновении аварий 

 1. Климат и погодно-климатические явления, оказывающие влияние на эксплуатацию тепловых сетей 

Климат резко континентальный. Лето продолжается примерно 90 дней, с июня по август, зима -140-150 дней. Средняя 

месячная температура января составляет -22,9°С, июля- +18,3°С. 

Господствующее направление ветров юго-западное и северо-западное. Осадки в виде снега достигают 1-1,5 метров. 

Рельеф территории неоднороден, он расчленен сетью логов, долиной рек Картица и Ангара.  

1.1. Характеристика потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих объектов и протяженность тепловых сетей 

 

Муниципальное 

образование 

 

Число 

потребителей 

тепловой энергии 

Число 

теплоснабжающих 

объектов 

(котельных) 

 

Потребляемое горючее 

 

Протяженность тепловых 

сетей 

 

Посёлок 

Новоангарск 

519 1 Уголь 3104 

Источники топлива 

Потребности в топливе удовлетворяются за счет поставки природного угля 

Риски возникновения аварий, масштабы и последствия 

Вид аварии Причина возникновения 

аварии 

Масштаб аварии и 

последствия 

Уровень 

реагирования 

Примечание 

Остановка Прекращение подачи Прекращение муниципальный  



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

6 
 

котельной электроэнергии циркуляции воды в 

систему отопления всех 

потребителей, 

понижение температуры 

в зданиях и домах, 

размораживание 

тепловых сетей и 

отопительных батарей 

 

 

Остановка 

котельной 

 

 

Прекращение подачи 

топлива 

Прекращение подачи 

горячей воды в систему 

отопления всех 

потребителей, 

понижение температуры 

в зданиях и домах. 

 

 

муниципальный 

 

 

 

Порыв 

тепловых 

сетей 

 

 

 

Предельный износ сетей, 

Гидродинамические 

удары 

Прекращение подачи 

горячей воды в систему 

отопления всех 

потребителей, 

понижение температуры 

в зданиях и домах, 

размораживание 

тепловых сетей и 

отопительных батарей 

 

 

 

 

муниципальный 

 

Выводы из обстановки 

Наиболее вероятными причинами возникновения аварий и сбоев в работе могут   послужить: 

-перебои в подаче электроэнергии; 

-износ оборудования; 

-неблагоприятные погодно-климатические явления; 

-человеческий фактор 

2. Сведения о поставщиках коммунальных услуг 

Теплоснабжение 

№ п/п Наименование теплоснабжающей 

организации 

Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской 

службы 

1 ООО УК «НКС» п. Новоангарск, ул. 4 квартал, здание 1, офис 318. 

Телефон: 8 (923)758-21-36 

Электроснабжение 

№ п/п Наименование энергоснабжающей организации Адрес организации, телефон руководителя, 

диспетчерской службы 

1 ООО «Энергосервис и ремонт» г. Красноярск, ул. Рейдовая, д. 68Д, пом.209 

Телефон: 8(391)203-50-48 

3. Расчет допустимого времени устранения технологических нарушений 

1. На объектах водоснабжения 

№ п/п Наименование технологического нарушения Время исправления 

1 Отключение ХВС В соответствии с п.11.4 СП 31.13330.2012 

«Водоснабжение. Наружные сети и сооружение». 

2. На объектах теплоснабжения 

№ п/п Наименование 

технологического 

нарушения 

Время на 

устранение 

Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре 

наружного воздуха, С 

0 -10 -20 Более -20 

1 Отключение отопления 2 часа 18 18 15 15 

 Отключение отопления 4 часа 18 15 15 15 

 Отключение отопления 6 часов 15 15 15 10 

 Отключение отопления 8 часов 15 15 10 10 

3. На объектах электроснабжения 

№ п/п Наименование технологического нарушения Время устранения 

1 Отключение электроснабжения 2 часа 

3. Организация работ 

1. Организация управления ликвидацией аварий на тепло-производящих объектах и тепловых сетях 

 Координацию работ по ликвидации аварии на муниципальном уровне осуществляет комиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения, на объектовом уровне – 

руководитель организации, осуществляющей эксплуатацию объекта.  

Органами повседневного управления территориальной подсистемы являются: 

на межмуниципальном уровне — единая дежурно-диспетчерская служба (далее — ЕДДС) Мотыгинского   района по 

вопросам сбора, обработки и обмена информации, оперативного реагирования и координации совместных действий 

дежурно-диспетчерских и аварийно-диспетчерских служб (далее — ДДС, АДС) организаций, расположенных на территории 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

7 
 

муниципального района, оперативного управления силами и средствами аварийно-спасательных и других сил постоянной 

готовности в условиях чрезвычайной ситуации (далее — ЧС). 

на муниципальном уровне – ответственный специалист муниципального образования; 

на объектовом уровне – дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов). 

      Размещение органов повседневного управления осуществляется на стационарных пунктах управления, оснащаемых 

техническими средствами управления, средствами связи, оповещения и жизнеобеспечения, поддерживаемых в состоянии 

постоянной готовности к использованию. 

1.1. Силы и средства для ликвидации аварий тепло-производящих объектов и тепловых сетей 

 В режиме повседневной деятельности на объектах ЖКХ осуществляется дежурство специалистов, операторами котельных. 

Время готовности к работам по ликвидации аварии- 45 мин. 

При возникновении крупномасштабной аварии, срок ликвидации последствий более 12 часов. 

4. Создание комиссии для ликвидации аварий на тепло-производящих объектах и тепловых сетях 

Для организации управления ликвидации аварий на тепло-производящих объектах и тепловых сетях Новоангарского 

сельсовета создать комиссию в составе: 

- Веревкина Е.П. – Глава Новоангарского сельсовета; 

- Ковалева Н.А. – Ведущий специалист по вопросам в области ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства 

территории. 

По согласованию:  

- Крупенич Е.А. – И.о. главного инженера ООО УК «НКС»  

В режиме повседневной деятельности на объектах ЖКХ осуществляется дежурство специалистов, операторов котельной.  

Время подготовки к работам по ликвидации аварии – 45 мин. 

При возникновении крупномасштабной аварии, срок ликвидации последствий более 12 часов.  

5. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий. 

Для ликвидации аварий создаются и используются: 

- резервы финансовых и материальных ресурсов администрации поселка Новоангарск; 

- резервы финансовых материальных ресурсов организаций. 

Объемы резервов финансовых ресурсов (резервных фондов) определяются ежегодно и утверждаются нормативным 

правовым актом и должны обеспечивать проведение аварийно-восстановительных работ в нормативные сроки. 

6. Порядок действий по ликвидации аварий на тепло-производящих объектах и тепловых сетях 

В зависимости от вида и масштаба аварии принимаются неотложные меры по проведению ремонтно-восстановительных и 

других работ, направленных на недопущение размораживания систем теплоснабжения и скорейшую подачу тепла в дома с 

центральным отоплением и социально значимые объекты. 

Планирование и организация ремонтно-восстановительных работ на тепло-производящих объектах (далее — ТПО) и 

тепловых сетях (далее – ТС) осуществляется руководством организации, эксплуатирующей ТПО (ТС). 

Принятию решения на ликвидацию аварии предшествует оценка сложившейся обстановки, масштаба аварии и возможных 

последствий. 

Работы проводятся на основании нормативных и распорядительных документов оформляемых организатором работ. 

К работам привлекаются аварийно-ремонтные бригады, специальная техника и оборудование организаций, в ведении 

которых находятся ТПО (ТС) в круглосуточном режиме, посменно.  

О причинах аварии, масштабах и возможных последствиях, планируемых сроках ремонтно-восстановительных работ, 

привлекаемых силах и средствах руководитель работ информирует ЕДДС Мотыгинского района не позднее 20 мин. с 

момента происшествия, ЧС, администрацию муниципального образования п. Новоангарск. 

О сложившейся обстановке население информируется администрацией поселения, эксплуатирующей организацией   через 

местную систему оповещения и информирования. 

В случае необходимости привлечения дополнительных сил 

и средств к работам, руководитель работ докладывает Главе администрации муниципального образования, председателю 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения, 

ЕДДС Мотыгинского района. 

При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации в результате аварии (аварийном отключении коммунально-технических 

систем жизнеобеспечения населения в жилых домах на сутки и более, а также в условиях критически низких температур 

окружающего воздуха) работы координирует комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности поселения.  

Российская Федерация 
 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

      19.09.2024                                                                      п. Новоангарск                                                   № 99 - П 

    О внесении изменений в Постановление 08.12.2023 № 104–П «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

              Внести в Постановление 08.12.2023 № 104–П «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» (далее Положение) следующие 

изменения: 

1. В разделе 3, п.п. 3.1. Приложения №1 к Постановлению 08.12.2023 № 104–П, 

 абзац - выплаты за сверхурочную работу читать в новой редакции: 

« - выплаты за сверхурочную работу. 

          Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие 

часы - не менее чем в двойном размере, включая компенсационные и стимулирующие выплаты. Конкретные размеры 

https://internet.garant.ru/#/document/70578102/entry/1302


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 32 от «19» сентября 2024 

8 
 

оплаты сверхурочной работы могут определяться, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением 

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, 

предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации.»  

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2024. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Е.П. Веревкина  

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/2522
mailto:novoang@yandex.ru

